

Inspirationpunkter til post-morten-liste:

*Vigtige instanser

(f.eks. bank, læge, forsikringselskab, pensionsselskab)

*Udbydere

(teleselskab, internet/tv, el-udbyder)

*Abonnementer/medlemskaber

(Streamingtjenester, fagforening, sygesikring danmark, vejhjælp, aviser, træning, tømning af skraldespande)

*Faste aftaler (navn og telefonnummer)

(Træning, frisør, vinduespudder, tandlæge, specialtandpleje)

*Særlig info ift. mine børn

(Værgemål, fast medicin, navn på kontaktlærer, skolebus)

*Særlig info ift. dyr

(Pels-værgemål, sygdom/behandling, navn på fast dyrlæge)

*Info om testamente/sidste vilje

(Er det lavet, og hvor befinder det sig)

*Oversigt over særlige værdier eller ejendele udenfor hjemmet

(Kunst, antikviteter, værdipapirer, lagerrum, båd, veteranbil, motorcykel, sommerhus)

*Liste over ejendele, der kræver særlig opmærksomhed

(våben, gas/iltflasker, (prepper)-benzindunke)

*Kontaktinfo til en eventuel andelsforening/ejerforening, så det kan undersøges, om der er venteliste eller en anden procedure for at sælge/udleje bolig.

*Liste og kontaktinfo over/på personer, der skal have besked om, at man er død

(Særlig vigtigt, hvis den ene ægtefælle allerede er død, og der måske dér er et netværk af familie og venner, som man ikke længere har kontakt med/overblik over).

*Erhvervsinfo

(Arbejdsgiver, firmainfo, revisor, CVR-nummer, eventuelle sundhedsforsikringer)

*Liste over hjemmesider/maillonti/blogs/SoMe-profiler, og eventuelt ønske om, hvad der skal ske med dem

(Slettes/omdannes til mindesider, vil man gerne have en besked skrevet på sin blog eller væg, så venner/følgere ved, hvad der er sket, har man et ønske om, at der sendes en mail ud til eventuelle kunder/forretningsforbindelser osv.)

*Særlige ønsker v. død

(organdonation, kremeres/begraves/doneres til videnskaben, bestemt sted, man gerne vil have sin aske spredt)

*Særlige hensyn

(Er der noget, familien skal overlade til vennerne at rydde op i, er der dagbøger eller korrespondance, familien skal skåne sig selv for at læse, er der info, man har holdt hemmeligt, men som kan være gavnligt for de efterladte at få besked om, f.eks. børn uden for ægteskab, et stamtræ, der ikke er helt, som resten af familien tror osv.)

*Brugernavne og adgangskoder på abonnementer og tjenester, som skal bevares, og som ikke kan bruges til identitetstyveri (f.eks. børns login-oplysninger til spil)

*En form for angivelse af koder/login til vigtige steder